
158 Ehitus & Remont

Vastupidav ja hooldusvaba 
epopõrand on mugav ja 
lihtne lahendus nii kontoris 
kui kodus. 

Võimalused kodude siseviimistluses 
laienevad aasta-aastalt ning muutu-
vad järjest huvitavamaks. Trendid uue-
nevad, vahetuvad ja muidugi ka kordu-
vad – nagu kõik siin elus. Kui seni on 
vastupidavad epopõrandad olnud roh-
kem levinud tootmisruumides, kau-
banduskeskustes, garaažides ja konto-
riruumides, siis nüüd on need edukalt 
kasutuses ka kodus. Miks?

Lihtne hooldus ja pikaealisus
Epopõrandaid on lihtne hooldada ja aja 
möödudes väikeste kuludega värsken-
dada, uuendada. Tänu betoonist alus-
pinnale on need ka vastupidavad, väga 
praktilised ning samas pilkupüüdvad. 

Epopõrandale annab tugevuse ja 
vastupidavuse põrandale kantud kihi 
paksus. Mida õhem kiht, seda odavam 
ja lühiealisem ja mida paksem kiht, 
seda kallim ja pikaealisem. 

Enamasti otsustatakse epopõranda 
kasuks kodus neis ruumides, mis on 
niisked, külmad või vajavad lihtsalt tu-
gevamat katet – nagu vannitoad, sau-
nad, garaažid, keldrid ja majapidamis-
ruumid. Aga miks mitte ka elutubades-
se, koridori või kööki? Betoonpõranda-
te katmine epokattega tähendab ko-
dustes tingimustes samahästi kui elu-
aegset lahendust.

Aluspind on tähtis
Eeldus hästi toimivale põrandale on õi-
gesti valitud betooni mark, selle paigal-
damine ja kvaliteetne pinnaviimistlus. 
Nagu kõik töödeldavad pinnad, nõuab 
ka epokatte alune betoonkiht väga 

hoolikat eeltööd – karestamist, puhas-
tamist. Soovituslikult ei tohi kasutada 
betooni järelhooldusaineid, kuna need 
vähendavad betoonpinna poorsust ehk 
takistavad epokatte imendumist. 

Epokate moodustab betooniga mo-
noliitse terviku, mida liimitavate ja ta-
sandussegudega paigaldatavate kate-
tega nagu keraamiline plaat, PVC-
materjal ja linoleum ei saavutata. Kui 
epokattega kaetud põrandad kulu-
vad, saab neid lihtsa vaevaga uuenda-
da või katta paksemate ja tugevamate  
massidega.

Epopõranda sobitamisega siseku-
jundusse ei teki probleeme, sest vär-
vitoone saab RAL kataloogist valida ja 
lõputu hulk erinevaid variante on või-
malik saada värviliste liivade ja deko-
ratiivkivide segamisel. Vähe on veel le-
vinud lihvitud terratso ehk Superfloor 
põrandad, nende kõrgema hinnatase-

me tõttu, kuid omadustelt ja väljanä-
gemiselt ületavad nad teatud kohtades 
kordades epokatete omadusi.

Epopõranda tegemine ei käi asjast 
huvitatud töömehele üle jõu, aga kind-
lasti peaks end enne kurssi viima spet-
sialistide õpetussõnadega. Eestis paku-
vad epopõrandate tegemist paljud fir-
mad, nii et betoonist valatud põranda 
suhteliselt soodsa hinnaga lahedaks 
ning vähe hooldust vajavaks põran-
daks tegemine ei ole sugugi keerukas. 
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Koju sobib ka epopõrand

Epopõrandaid saab kujundada  
väga pilkupüüdvalt ning tänu  
betoonist aluspinnale on need  
vastupidavad ja praktilised.
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